報　告　書

令和５年１２月２７日

赤井川村教育委員会教育長
根　井　朗　夫　様

赤井川村立小学校適正配置検討委員会
委員長　浦　嵜　昌　明

　令和５年７月２５日付け、赤教総号により依頼のありました赤井川村立小学校の適正な配置の在り方に係る協議結果について、下記の通り報告します。

記

１　現行小学校２校の規模は児童の学習環境を第一に考慮すると適正とは言えない。

２　１校に統合することが望ましく、統合する学校は字赤井川７２番地、赤井川小学校とする。

３　統合する時期は令和８年４月を目途とする。

配慮事項

１　統合するまでの間、両校の子供たちの交流を進める。

２　統合した後、現都小学校の児童の通学はスクールバスを運行し、対応する。

以上